
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria. Affidamento alla Prof.ssa 

Roberta Grandi dell’attività didattica “Idoneità inglese B2” per l’anno accademico 2023/2024. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 

 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria, nei testi 
vigenti; 
 
visto il Regolamento concernente i compiti e gli impegni accademici dei professori e dei ricercatori 
universitari, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 110, del 10 
maggio 2023, concernente l’approvazione dell’offerta didattica del Corso di laurea magistrale in Scienze 
della formazione primaria, per l’a.a. 2023/2024;  
 
considerato che risulta ancora vacante la titolarità dell’attività didattica “Idoneità inglese B2”, attivata 
nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria, per l’anno accademico 
2023/2024; 
 
sentito il Coordinatore del corso di studio proporre l’affidamento della predetta attività alla Prof.ssa 
Roberta Grandi; 
 
accertata la disponibilità della Prof.ssa Roberta Grandi all’affidamento della citata attività didattica; 
 
ritenuto urgente provvedere all’affidamento della titolarità dell’attività didattica “Idoneità inglese B2”, 
attivata nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria, per l’anno 
accademico 2023/2024, in quanto il primo appello per la valutazione del profitto è previsto in data 24 
gennaio 2024; 
 



dato atto che per ciascuna attività didattica deve essere nominata una Commissione d’esame costituita 
da almeno due membri dei quali uno è il titolare dell’attività didattica, con funzioni di Presidente, e 
l’altro è un docente di ruolo o a contratto oppure un cultore della materia; 
 
ritenuto opportuno individuare un numero di componenti superiore al numero minimo sopra indicato, 
fermo restando che ai fini dello svolgimento degli esami non è richiesta la presenza di tutti i componenti 
della Commissione; 
 
accertata la disponibilità dei membri individuati ad essere nominati quali componenti delle Commissioni 
d’esame;  
 
ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione d’esame per la valutazione del profitto 
dell’attività didattica “Idoneità inglese B2”, attivata nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Scienze 
della formazione primaria, per l’anno accademico 2023/2024; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 108, del 10 
maggio 2023, concernente, tra l’altro, le determinazioni in ordine agli affidamenti e ai conferimenti di 
incarichi per attività didattiche per il Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo 
per l’anno accademico 2023/2024; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 64 del 
3 maggio 2023 concernente le determinazioni in ordine agli affidamenti e ai conferimenti di incarichi 
per attività didattiche per il Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 
dell’impresa, per l’anno accademico 2023/2024; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 126, del 7 
giugno 2023, concernente l’assegnazione dei compiti didattici e di servizio agli studenti ai docenti in 
ruolo presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali per l’anno accademico 2023/2024; 
 
preso atto che, per mero errore materiale, nell’allegato alla predetta deliberazione del Dipartimento di 
Scienze umane e sociali n. 126/2023 non è stato riportato il carico di didattica frontale della Prof.ssa 
Roberta Grandi, risultante dalle deliberazioni del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali 
n. 108/2023 e del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 64/2023 sopra 
richiamate; 
 
ritenuto pertanto necessario prendere atto dell’aggiornamento del carico di didattica frontale della 
Prof.ssa Roberta Grandi per l’anno accademico 2023/2024; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di affidare alla Prof.ssa Roberta Grandi, per le motivazioni indicate in premessa, la titolarità 

dell’attività didattica “Idoneità inglese B2”, attivata nell’ambito del Corso di laurea magistrale in 
Scienze della formazione primaria, per l’anno accademico 2023/2024. 

2. Di nominare la seguente commissione d’esame per la valutazione del profitto dell’attività di cui al 
precedente punto 1 per l’anno accademico 2023/2024: 

• Roberta GRANDI, in qualità di Presidente;  

• Carlo Maria BAJETTA, James Paul WOODALL, Rosalie CRAWFORD, Melania MAURI, 
Alessandra GERMANO, Chantal MOROSSO, Anita Joy LOMBARDO in qualità di 
componenti;  



3. Di dare atto che a seguito di quanto disposto al precedente punto 1 il carico di didattica frontale per 
l’anno accademico 2023/2024 della Prof.ssa Roberta Grandi è modificato come segue: 

CdS Anno Semestre Attività didattica CFU Ore 

LM56 2 1 Nature, texts and culture 6 36 

LIN 1 2 Lingua e cultura inglese 1 - Modulo II Gruppo B 6 60 

SFP 3 2 Idoneità inglese B2 2 - 

 

4. Di comunicare l’adozione del presente Decreto alla prof.ssa Grandi, ai componenti della 
Commissione d’esame di cui al precedente punto 2 e agli studenti del Corso di laurea in Scienze della 
formazione primaria, anche mediante aggiornamento delle informazioni pubblicate nelle apposite 
sezioni del sito internet di Ateneo. 

5. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile, per la necessaria 
ratifica. 

7. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 
60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena CATTELINO 

sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 


		2024-01-22T12:15:41+0100
	IT
	Matteo Rigo


		2024-01-22T13:07:06+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2024-02-13T09:34:14+0100
	IT
	Matteo Rigo


		2024-02-14T12:32:23+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2024-02-15T13:25:21+0100
	IT
	Alessandro Gentile




